

PERUSOPETUKSEN MATEMAATTISTEN AINEIDEN TUNTIOPETTAJAN VIRKANIMIKKEEN MUUTTAMINEN PERUSOPETUKSEN MATEMATIIKAN TUNTIOPETTAJAKSI

194/1.11.110/2022

Hyvinvointilautakunta 23.02.2022 § 23

Muhoksen yläkoulun rehtori Juha Piirala (puhelin 044 4970 434):

Muhoksen kunnan voimassaolevan hallintosäännön 72 §:n mukaan (viran perustaminen ja lakkauttaminen sekä virkanimikkeen muuttaminen) valtuusto päättää kunnanjohtajan viran perustamisesta sekä lakkauttamisesta sekä virkanimikkeen muuttamisesta.

Kunnanhallitus päättää muiden virkojen perustamisesta ja lakkauttamisesta sekä virkanimikkeen muuttamisesta. Lautakunnat voivat kuitenkin päättää alaistensa virkojen

- 1) Kelpoisuusehtojen muutoksista ja
- 2) Virkanimikkeiden muuttamisesta sekä
- 3) Toistaiseksi voimassaolevien työsopimussuhteiden kelpoisuusehdoista ja nimikkeistä

Muhoksen yläkoululla on lukuvuonna 2021-2022 kuusi matemaattisia aineita (matematiikka, fysiikka ja kemia) opettavaa opettajaa. Neljä heistä toimi lehtorina ja kaksi tuntiopettajana. Kaikki em. virat on perustettu toistaiseksi voimassaolevina. Toinen tuntiopettajan paikka on tällä hetkellä täytetty määräajaksi lukuvuoden 2021-2022 työajaksi 10.8.2021-3.6.2022 väliseksi ajaksi.

Matematiikan oppimistulosten heikkenemisestä ja toisaalta matematiikan osaajien tarpeesta työelämässä on käyty keskustelua jo pidemmän aikaan. Matematiikan osaaminen on keskeistä monilla tekniikan ja talouden sekä tutkimuksen aloilla. Matematiikan osaaminen on laskenut PISA-tutkimuksissa vuosien kuluessa. PISA (Programme for International Student Assessment) on OECD-maiden joka kolmas vuosi toteuttama 15-vuotiaiden tulevaisuuden avaintaitoja mittaava tutkimus. Ensimmäistä kertaa oppilaiden taitoja mitattiin vuonna 2000. Suomen sijoitus matematiikassa vuoden 2003 (OECD 1. sija ja kaikki tutkimukseen osallistuneet maat 2. sija) mittaustuloksista vuoteen 2018 mennessä on tippunut toistakymmentä sijaa (OECD 11. sija ja kaikki 16. sija). Matematiikan PISA-tulosten heikkeneminen on ollut jatkuvaa. Tässä yhteydessä on hyvä muistaa, että perusopetuksen aikana saavutettu matematiikan osaamisen taso vaikuttaa myös jatko-opinnoissa esimerkiksi lukiossa.

Muhoksen yläkoulu haluaa vastata em. matematiikan osaamisen heikkenemisen haasteeseen panostamalla matematiikan opetukseen. Yksi keskeinen keino matematiikan opetuksen tehostamiseksi on muuttaa nykyinen matemaattisten aineiden

tuntiopettajan virka matematiikan tuntiopettajaksi. Tällöin yksi opettaja voisi erityisesti keskittyä matematiikkaan ja tuoda tietotaitoaan myös muiden matematiikkaa opettavien opettajien käyttöön. Matemaattisten aineiden tuntiopettajaa suppeampi ainevalikoima (matematiikka, fysiikka ja kemia vs. matematiikka) mahdollistaa virantäytössä matematiikan opintojen erityisen painottamisen, jotta tehtävään saadaan rekrytoitua asiansa osaava ja oppilaita innostava matematiikan opettaja.

Matematiikan tuntiopettajan kelpoisuusvaatimukset määräytyvät opetustoimen henkilöstön kelpoisuudesta annetun asetuksen (986/1998) mukaisesti. Ylempi korkeakoulututkinto, kussakin opetettavassa aineessa (matematiikka) vähintään 60 opintopisteen laajuiset aineenopettajan koulutukseen kuuluvat opetettavan aineen opinnot, jotka ovat oppiaineen tai siihen rinnastettavan kokonaisuuden perusopinnot ja aineopinnot sekä vähintään 60 opintopisteen tai 35 opintoviikon laajuiset opettajan pedagogiset opinnot.

MUHOKSEN YLÄKOULUN REHTORIN EHDOTUS: Hyvinvointilautakunta päättää muuttaa perusopetuksen matemaattisten aineiden tuntiopettajan viran perusopetuksen matematiikan tuntiopettajan viraksi 1.8.2022 alkaen. Viran kelpoisuusvaatimukset määräytyvät opetustoimen henkilöstön kelpoisuudesta annetun asetuksen (986/1998) mukaisesti. Palkkaus määräytyy OVTES:n mukaan. Virka täytetään toistaiseksi 1.8.2022 alkaen.

TOIMIALAJOHTAJAN ESITYS: Hyvinvointilautakunta hyväksyy Muhoksen yläkoulun rehtorin ehdotuksen.

KÄSITTELY: Toimialajohtaja selosti asiaa.

PÄÄTÖS: Hyvinvointilautakunta hyväksyi toimialajohtajan esityksen yksimielisesti.
